

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE SETEMBRO DE 2022

ANO	PROCESSO Nº	CONTRATO/TERMO/EMPENHO Nº	CNPJ DO CONTRATADO OU CONVENENTE	CPF DOS PRINCIPAIS INTEGRANTES DO QUADRO SOCIETÁRIO	INSTRUMENTO	CONTRATADO/CONVENIADO	OBJETO	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DEDPE/ATA	INÍCIO VIGÊNCIA	TÉRMINO VIGÊNCIA	Descrição	Itens/Qtd. Contratados	Valor Unitário	Valor R\$	VALOR GLOBAL (R\$)	SITUAÇÃO DO CONTRATO
2022	515/2022	55/2022	22.493.902/0001-40	399.737.358-20	Contrato	DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI	O presente Contrato tem por objeto a contratação de um Sistema de Tecnologia da Informação para controle e gestão de informações integradas de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, incluindo implantação, manutenção e treinamento, contemplando o direito de uso do Sistema, com gerenciamento totalmente digital, gerenciamento de dados a ser acessado em ambiente WEB pelo órgão, bem como manutenção e suporte técnico do software, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Contrato e do Termo de Referência.	535 05/09/2022	09/01/2022	09/01/2023	Fornecimento de sistema de Folha de Pagamento e Gestão de Recursos Humanos com Suporte online ou presencial aos usuários, com manutenções corretivas.	12	R\$ 26.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 422.500,00	Ativo
											Implantação, configuração inicial (parametrização / customização do sistema).	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00		
											Migração da massa de dados do sistema legado (sistema antigo) para o novo sistema implantado.	1	R\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00		
											Treinamento presencial e operação assistida.	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00		
											Manutenção evolutiva do sistema.	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00		
2022	2346/2022	57/2022	03.506.307/0001-57	013.877.920-16 e 952.835.520-04	Contrato	TICKET SOLUÇÕES HDFTG/SA	O presente Contrato tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preços nº 09/2022, Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 24/2021 da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/SEPLAD/PA, para contratação de empresa especializada na prestação do serviço de administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis e Agente Redutor Líquido Automotivo (Aria 32), em rede de postos credenciados em todo o território nacional para veículos automotores e equipamentos integrantes da frota de veículos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, com utilização de cartão magnético, PELO MENOR PREÇO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0024/2021, parte integrante desta contratação.	539 12/09/2022	08/09/2022	08/09/2023	GASOLINA COMUM	50.000	R\$ 7,63	R\$ 381.500,00	R\$ 1.412.958,80	Ativo
											ETANOL	15.000	R\$ 6,30	R\$ 94.500,00		
											DIESEL COMUM	70.000	R\$ 5,70	R\$ 399.000,00		
											DIESEL S-10 ADITIVADA	70.000	R\$ 5,61	R\$ 392.700,00		
											ARLA 32	40.000	R\$ 3,63	R\$ 145.200,00		
											SERVIÇO DE CONTROLE E GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO ESTADO	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80		
											2022	1433/2022	054/2022	04.245.998/0001-45		
Carimbo confeccionado em fotopolímero, com base em madeira, medindo acima de 10 cm2 até 20 cm2.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00													
Carimbo confeccionado em fotopolímero, com base em madeira, medindo de 20 cm2 até 30 cm2, cobrado ao preço unitário por unidade.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00													
Carimbo confeccionado em fotopolímero, com base em madeira, medindo acima de 30 cm2.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00													
Carimbo auto-entintado, corpo em acrílico, base em resina, retangular, retrátil com mola, medindo 3,80 cm x 1,60 cm.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00													
Carimbo auto-entintado, corpo em acrílico, base em resina, retangular, retrátil com mola, medindo 4,70 cm x 1,80 cm.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00													
Carimbo auto-entintado, corpo em acrílico, base em resina, retangular, retrátil com mola, medindo 5,80 cm x 2,20 cm.	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00													
Refil de reposição para carimbo automático, medindo 3,80 x 1,60 cm, cobrado preço por unidade	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00													
Refil de reposição para carimbo automático, medindo 4,70 x 1,80 cm, cobrado preço por unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00													
Refil de reposição para carimbo automático, medindo 5,80 x 2,20 cm.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00													
Troca de Borracha 3,80 x 1,60 cm	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00													
Troca de Borracha 4,70 x 1,80 cm	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00													
Troca de Borracha 5,80 x 2,20 cm	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00													
Troca de Borracha 4 X 4 cm	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00													
Cópia de chave simples	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00													
Modelagem de chave simples	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00													
Conserto de fechadura simples	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00													
Troca de segredo simples	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00													
Abertura de fechadura simples	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00													
Fornecimento/instalação de fechadura simples	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00													
Fornecimento/instalação de fechadura letra	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00													
Cópia de chave letra	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00													
Conserto de fechadura letra	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00													
Cópia de chave de carro, simples.	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00													
Carcaça de Chave de Carro com alarme, veículo	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00													
Carcaça de Chave de Carro com alarme, veículo	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00													
Carcaça de Chave de Carro com alarme, modelo canivete, veículo Azzara, ano 2010/2011	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00													
Carcaça de Chave de Carro com alarme, veículo Duacato, ano 2019/2019	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00													
2019	397/2019	58/2022	02.341.470/0001-44	660.721.072-49	Contrato	RORAIMA ENERGIA S.A	CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, NA MODALIDADE TARIFÁRIA HORÁRIA VERDE, QUE ENTRE SI FAZEM A RORAIMA ENERGIA S.A E A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.	544 19/09/2022	09/12/2022	09/12/2023	CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, NA MODALIDADE TARIFÁRIA HORÁRIA VERDE, QUE ENTRE SI FAZEM A RORAIMA ENERGIA S.A E A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.	12	-	R\$345.000,00	R\$ 345.000,00	Ativo
							O presente Contrato tem como objeto regular a compra e venda de energia elétrica entre o CONSUMIDOR e a DISTRIBUIDORA, para uso exclusivo na Unidade Consumidora descrita nas Condições Específicas - Código Único: 917311.				12	-	R\$345.000,00	R\$ 345.000,00	Ativo	
						CENTRAL DE	O presente Contrato tem por objeto a contratação de SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA com fornecimento de material e mão-de-obra de pontos de telecomunicações, e de links ópticos, para	---			ESDEP - Escola Superior da Defensoria Pública de Roraima - Rua Coronel Pinto	1	R\$ 52.320,00	R\$ 52.320,00		
											ADM. SUPERIOR - Ville Roy: Serviço de mão de obra especializada para revisão interna de rede CAT6	1	R\$ 53.842,50	R\$ 53.842,50		
											Patch panel 19", 24 portas, RJ-45, cat5.e 19" 1u	3	R\$ 935,66	R\$ 2.806,98		
											Organizador de cabos com tampa, 19", 1u	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00		



DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE RORAIMA

2022	1914/2022	60/2022	09.182.360/0001-26	446.791.652-00	Contrato	SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, nos prédios localizados à Rua Coronel Pinto nº 48 - Centro, Nesta e Av. Ville Roy 4308 - Aparecida, Nesta, para instalações da Escola Superior da Defensoria Pública - ESDEP e Administração Superior, conforme especificação do Projeto Básico.	552 29/09/2022	26/09/2022	25/03/2023	Bandeja fixa de 19" 1u	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 211.561,48	Ativo		
											Rack 19" e 12us de parede	1	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00				
											Rack 19" e 16us de piso	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00				
											Ubiquiti unifit switch us-48 portas (2p sfp + 2p sfp+)	8	R\$ 9.378,00	R\$ 75.024,00				
											Access point2.4/5.0ghz 450/1300mbps pro	6	R\$ 2.775,00	R\$ 16.650,00				
											Nobreak 1.4 Kva	1	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00				
											Nobreak 1.2 Kva	1	R\$ 1.418,00	R\$ 1.418,00				
											Nobreak 700 va	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00				
2022	281/2022	30/2022	32.365.768/0001-55	446.330.332-04	Primeiro Termo Aditivo	VOLTAGEM ENERGIA LTDA	O presente Termo Aditivo tem como finalidade o respectivo acréscimo de seu valor no Contrato nº. 30/2022, por meio da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO VALOR, com fundamento na CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO	552 29/09/2022	06/07/2022	06/07/2023	O presente Termo Aditivo tem como finalidade por meio da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO VALOR, com fundamento na CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL.	-	-	R\$ 19.010,00	R\$ 19.010,00	Ativo		
2022	2524/2022	61/2022	06.288.363/0001-50	929.649.312-91	Contrato	MJ DA SILVA MELO LTDA-ME	O presente Contrato tem por objeto a eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, a serem executados, de forma contínua sem dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as necessidades de toda a frota de veículos da Defensoria Pública do Estado de Roraima-DPE/RR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Contrato e no Termo de Referência.	552 29/09/2022	27/09/2022	27/09/2023	(Ax8) valor total horas (R\$)	390	R\$ 240,00	R\$ 93.600,00	R\$ 219.570,00	Ativo		
											(d) - VP total estimado peças (R\$)	5%	-	R\$ 125.970,00				

06 de Outubro de 2022

Fonte: Departamento de Administração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênio- DCC

RELATÓRIO DE TERMO DE CONVÊNIO - MÊS DE SETEMBRO - 2022

ANO	PROCESSO Nº	TERMO DE CONVÊNIO Nº	CNPJ DO CONVENENTE	CPF DO REPRESENTANTE	OBJETO	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DEDPE/DATA	INÍCIO VIGÊNCIA	TÉRMINO VIGÊNCIA	SITUAÇÃO DO CONVÊNIO
					SEM MOVIMENTAÇÃO				

06 de Outubro de 2022

Fonte: Departamento de Administração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC



DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE RORAIMA

RELATÓRIO DE TERMO DE DOAÇÃO - MÊS DE SETEMBRO DE 2022

ANO	PROCESSO Nº	TERMO DE DOAÇÃO Nº	INSTRUMENTO	DONATÁRIO	OBJETO	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DEDPE/DATA	INÍCIO VIGÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR DA AQUISIÇÃO	VALOR TOTAL DA DOAÇÃO COM BASE NA REAVLIAÇÃO DE 2021	SITUAÇÃO DO TERMO
					SEM MOVIMENTAÇÃO						

06 de Outubro de 2022

Fonte: Departamento de Administração - DPE/RR

RELATÓRIO DE TERMO DE CESSÃO DE USO - MÊS DE SETEMBRO DE 2022

ANO	PROCESSO Nº	TERMO DE CESSÃO Nº	CNPJ DO CESSIONÁRIO	CPF DO REPRESENTANTE	INSTRUMENTO	CESSIONÁRIO	OBJETO	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO	INÍCIO VIGÊNCIA	TÉRMINO VIGÊNCIA	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO DO CONTRATO
							SEM MOVIMENTAÇÃO					

06 de Outubro de 2022

Fonte: Departamento de Administração - DPE/RR